
                                                 
 

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n……/2017 
 

 
                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 536  DEL 27 Febbraio 2017 
 
 

 
STRUTTURA PROPONENTE:  Servizio  Cure Primarie  
 
f.to Dott. Antonio Angelo Canu 
 
 

OGGETTO: Conferimento incarico provvisorio di Medico di Assistenza Primaria  presso il  
  Comune di Austis, Ovodda, Teti. 
 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  
pubblico. 
 
L’estensore: f.to Ruffina Angioj    
 
Il Responsabile Servizio Cure Primarie: f.to Dott. Antonio Angelo Canu  
 

La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 
29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       
 
 
                     
 
 

Si attesta che la presente determinazione dirigenziale viene pubblicata nell’Albo Pretorio 
on-line dell’ASSL di Nuoro per 15 giorni consecutivi 
 
 

Servizio Affari Generali e Legali 

SI 
 

NO 



                                                 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
  
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29.12.2016 di nomina del dott. Andrea 
Marras  quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro; 
 
VISTA  la deliberazione n. 11 del 18.01.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

CONSIDERATO che la dott.ssa Bianca Curreli, medico titolare di Medicina Generale, presso 
l'ambito territoriale n. 4.3 del Distretto di Sorgono, con ambulatorio nei Comuni di Austis, Teti e 
Ovodda, ha notificato la cessazione del proprio rapporto convenzionale a decorrere dal 19.02.2017, 
per recesso volontario;  
 
FATTO PRESENTE che la medesima è titolare di circa n. 1400 scelte assistiti e l'unico medico 
iscritto nel medesimo ambito territoriale, già titolare di circa 1500 assistiti, non è in grado di acquisire 
altre scelte; 
 
RICHIAMATO l'art. 38, comma 1 ACN per i Medici di Medicina Generale che stabilisce”qualora si 
determini una carenza di assistenza dovuta alla mancanza di medici in grado di acquisire tutte le 
scelte disponibili, l'Azienda sentito il Comitato, può conferire ad un medico residente nell'ambito 
territoriale carente, scelto nel rispetto della graduatoria regionale, un incarico temporaneo”; 
 
ATTESO che in data 24.01.2017 è stata pubblicata sul sito di questa ASSL una richiesta di 
disponibilità per l'affidamento di un incarico provvisorio di Assistenza Primaria per l'ambito territoriale 
n.4.3 ; 
 
PRESO ATTO che sono pervenute n. 5 domande di disponibilità, di cui n. 1 inserita nella 
graduatoria unica regionale per la Medicina Generale valida per il 2016 e residente nel medesimo 
ambito, per le rimanenti è stata redatta apposita graduatoria, secondo il disposto dell'art. 19 del 
vigente A.I.R. ; 
 
RILEVATO che si è provveduto a convocare nel rispetto della Graduatoria Regionale, il medico 
residente nell'ambito del Distretto di Sorgono; 
 
ACQUISITA pertanto, la disponibilità della Dott.ssa Giuliana Dessì a ricoprire l'incarico de quo, a 
decorrere dal 20 febbraio 2017; 



                                                 
 

 

 
VISTO  L'Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/2009 per la disciplina dei rapporti con i Medici di 
Medicina Generale, che stabilisce all'art. 38 la possibilità di provvedere al conferimento di incarichi 
provvisori di assistenza primaria per un periodo non superiore a 12 mesi; 
 
 

DETERMINA 
 

1 - di  conferire, ai sensi dell'art. 38 del vigente ACN, alla Dott.ssa Giuliana Dessi , l'incarico 
provvisorio di Assistenza Primaria, presso il Comune di Austis, Teti e Ovodda, con 
decorrenza 20 Febbraio 2017. 

 2 -  di prendere atto, che in attuazione di quanto stabilito al comma 2 del citato art. 38 del vigente 
ACN, l’incarico di cui al punto precedente avrà durata inferiore a dodici mesi, cesserà alla 
sua scadenza o nel momento in cui verrà individuato il medico avente diritto alla copertura 
della zona carente; 

3 - di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Cure Primarie e il 
Distretto di  Sorgono, ciascuno per la parte di propria competenza.- 

 
IL  RESPONSABILE SERVIZIO CURE PRIMARIE 

f.to Dott. Antonio Angelo Canu 
 

 


